



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: 23_C11P_087_E01 REVEST CAM ATORON - EJ HERACLIO B, CUL

PRESUPUESTO REFERENTE A REVESTIMIENTO DE CAMINO E.C. EL ATORON - EJIDO HERACLIO BERNAL, EN EL MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	REVESTIMIENTO DE CAMINO				\$ 1'948,344.30
	Total de Presupuesto				\$ 1'948,344.30


ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO


ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ


ARQ. CUAUTEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ




PRESUPUESTO REFERENTE A REVESTIMIENTO DE CAMINO E.C. EL ATORON - EJIDO HERACLIO BERNAL, EN EL MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	REVESTIMIENTO DE CAMINO				
P06	OBRAS VIALES				
P06S02	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE				
P06S02C014P	CONFORMADO Y PERFILADO DE LA SUPERFICIE EXISTENTE, CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	37,800.00	\$ 3.05	\$ 115,290.00
	Total de CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE			\$	115,290.00
P06S05	CONSTRUCCIÓN DE SUB BASE CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% O 100%.				
P06S05C011	ADQUISICIÓN EN BANCO DE MATERIAL PARA RELLENO, INCLUYE: CARGA LIBRE A BORDO	M3	5,670.00	\$ 126.73	\$ 718,559.10
	Total de CONSTRUCCIÓN DE SUB BASE CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% O 100%.			\$	718,559.10
P06S09	ACARREOS DE MATERIALES				
P06S09C007P	ACARREO AL PRIMER KILÓMETRO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA SUB-RASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3	5,670.00	\$ 17.88	\$ 101,379.60
P06S09C008P	SOBRE-ACARREO A KILÓMETROS SUBSECUENTES DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA SUB-RASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3/KM	90,720.00	\$ 8.94	\$ 811,036.80
	Total de ACARREOS DE MATERIALES			\$	912,416.40


ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO


ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNANDEZ
REVISO


ARQ. CUAUHTEMOG ROSALES INZUNZA
AUTORIZO




PRESUPUESTO REFERENTE A REVESTIMIENTO DE CAMINO E.C. EL ATORON - EJIDO HERACLIO BERNAL, EN EL MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
P06S36	CONFORMADO Y AFINE CON MOTOCONFORMADORA				
P06S36C002P	TENDIDO, CONFORMACION Y AFINAMIENTO PARA DAR EL ACABADO SUPERFICIAL CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	5,670.00	\$ 35.64	\$ 202,078.80
	Total de CONFORMADO Y AFINE CON MOTOCONFORMADORA			\$	202,078.80
	Total de OBRAS VIALES			\$	1'948,344.30
	Total de REVESTIMIENTO DE CAMINO			\$	1'948,344.30
	Total de Presupuesto			\$	1'948,344.30


ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO


ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ


ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ